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Orgao .......: 30 1Instit Prev Assist Serv Munic CANOASPREV
Unidade .....: 01 Fund Aposent Pens Servidores Canoas
Categoria Cred Orcament Suplementacoes Empenhado Mes Empenhado Ano Saldo a Empenhar
Cred Especial Reducoes Liquidado Mes Liquidado Ano Saldo a Liquidar
Cred Extraord Total Creditos Pago Mes Pago Ano Saldo a Pagar
04 Administracao
04.122 Administracao Geral
04.122.0020 APOIO ADMINISTRATIVO
04.122.0020.2216 Admin Fundo Aposent Pens Serv - FAPEC
04.122.0020.2216.0001 CANOASPREV
3.3.1.9.0.0500000000 OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS 400 LIVRES
1428 4.000,00 0,00 0,00 0,00 4.000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 4.000,00 0,00 0,00 0,00
3.3.1.9.0.0800000000 OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS 400 LIVRES
1429 2.000,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00
3.3.1.9.0.1100000000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 400 LIVRES
1430 2.480.000,00 0,00 190.137,85 1.601.876,74 878.123,26
0,00 0,00 190.137,85 1.601.876,74 0,00
0,00 2.480.000,00 191.803,20 1.413.780,41 188.096,33
3.3.1.9.0.1300000000 OBRIGACOES PATRONAIS 400 LIVRES
1431 70.000,00 0,00 4.593,81 24.764,65 45.235,35
0,00 0,00 4.593,81 24.764,65 0,00
0,00 70.000,00 4.593,81 24.764,65 0,00
3.3.1.9.0.1600000000 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL 400 LIVRES
1432 20.000,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00
3.3.1.9.0.9200000000 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 400 LIVRES
1433 30.000,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00
3.3.1.9.1.1300000000 OBRIGACOES PATRONAIS 400 LIVRES
1434 300.000,00 80.000,00 29.603,009 240.410,91 139.589,09
0,00 0,00 29.603,009 240.410,91 0,00
0,00 380.000,00 29.712,79 210.807,82 29.603,009
3.3.1.9.1.9200000000 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 400 LIVRES
1435 10.000,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00
3.3.3.9.0.1400000000 DIARIAS - PESSOAL CIVIL 400 LIVRES
1436 40.000,00 0,00 2.049,87 18.695,16 21.304,84
0,00 0,00 2.049,87 18.695,16 0,00
0,00 40.000,00 1.999,40 18.644,69 50,47
3.3.3.9.0.3000000000 MATERIAL DE CONSUMO 400 LIVRES
1437 60.000,00 0,00 2.333,20 25.134,08 34.865,92
0,00 0,00 3.608,80 22.265,08 2.869,00
0,00 60.000,00 4.855,80 21.927,08 338,00
3.3.3.9.0.3300000000 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 400 LIVRES
1438 20.000,00 10.000,00 4.872,72 21.226,30 8.773,70
0,00 0,00 4.843,11 18.521,39 2.704,91
0,00 30.000,00 398,79 14.077,07 4.444,32
3.3.3.9.0.3500000000 SERVICOS DE CONSULTORIA 400 LIVRES
1439 15.000,00 0,00 0,00 4.000,00 11.000,00
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Orgao .......: 30 1Instit Prev Assist Serv Munic CANOASPREV
Unidade .....: 01 Fund Aposent Pens Servidores Canoas
Categoria Cred Orcament

Cred Especial
Cred Extraord

Suplementacoes
Reducoes
Total Creditos

0,00 0,00
0,00 15.000,00
3.3.3.9.0.3600000000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
1440 10.000,00 0,00
0,00 0,00
0,00 10.000,00
3.3.3.9.0.3700000000 LOCACAO DE MAO-DE-OBRA
1441 20.000,00 0,00
0,00 0,00
0,00 20.000,00
3.3.3.9.0.3900000000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
1442 845.000,00 0,00
0,00 0,00
0,00 845.000,00
3.3.3.9.0.4700000000 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
1443 600.000,00 60.000,00
0,00 0,00
0,00 660.000,00
3.3.3.9.0.4900000000 AUXILIO-TRANSPORTE
1444 50.000,00 0,00
0,00 0,00
0,00 50.000,00
3.3.3.9.0.9100000000 SENTENCAS JUDICIAIS
1603 30.000,00 0,00
0,00 0,00
0,00 30.000,00
3.3.3.9.0.9200000000 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
1445 20.000,00 0,00
0,00 0,00
0,00 20.000,00
3.3.3.9.0.9300000000 INDENIZACOES E RESTITUICOES
1446 10.000,00 0,00
0,00 0,00
0,00 10.000,00
3.4.4.9.0.5200000000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
1447 180.000,00 0,00
0,00 0,00
0,00 180.000,00
09 Previdéncia Social
09.272 Previdéncia do Regime Estatutéario
09.272.0075 Regime Préprio de Prev do Servidor Munic
09.272.0075.1040 Aplic Rec Fund Aposent Pens Servid - FAPEC
3.4.5.9.0.6300000000 AQUISICAO DE TITULOS DE CREDITO
1417 500.000,00 0,00
0,00 0,00
0,00 500.000,00
09.272.0075.2215 Manut Fund Aposent Pens Servid - FAPEC
3.3.1.9.0.0100000000 APOSENTADORIAS E REFORMAS
1418 1.200.000,00 0,00
0,00 0,00
0,00 1.200.000,00
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Empenhado Mes
Liquidado Mes

Pago Mes
0,00
0,00
400 LIVRES
0,00
0,00
0,00
400 LIVRES
0,00
0,00
0,00
400 LIVRES
20.424,33
60.392,45
74.035,30
400 LIVRES
66.560, 64
66.560, 64
66.560, 64
400 LIVRES
3.636,60
3.636,60
3.372,60
400 LIVRES
0,00
0,00
0,00
400 LIVRES
0,00
0,00
0,00
400 LIVRES
0,00
0,00
0,00
400 LIVRES
0,00
9.270,00
9.270,00

400 LIVRES
0,00
0,00
0,00

400 LIVRES
82.720,61
82.720,61
74.029,49

Empenhado Ano

Liquidado Ano
Pago Ano
4.000,00
4.000,00

550,00
550,00
550,00

0,00
0,00
0,00

551.802,13
320.817,25
308.552,37

446.328,78
446.328,78
446.328,78

27.153,10
27.153,10
23.516,50

0,00
0,00
0,00

460,00
460,00
460,00

0,00
0,00
0,00

12.995,00
12.995,00
12.995,00

0,00
0,00
0,00

608.072,29
608.072,29
525.351,68

Saldo a Empenhar
Saldo a Liquidar
Saldo a Pagar
0,00
0,00

9.450,00
0,00
0,00

20.000,00
0,00
0,00

293.197,87
230.984,88
12.264,88

10.000,00
0,00
0,00

167.005,00
0,00
0,00

500.000,00
0,00
0,00

591.927,71
0,00
82.720,61
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Orgao .......: 30 1Instit Prev Assist Serv Munic CANOASPREV
Unidade .....: 01 Fund Aposent Pens Servidores Canoas
Categoria Cred Orcament Suplementacoes Empenhado Mes Empenhado Ano Saldo a Empenhar
Cred Especial Reducoes Liquidado Mes Liquidado Ano Saldo a Liquidar
Cred Extraord Total Creditos Pago Mes Pago Ano Saldo a Pagar
3.3.1.9.0.0300000000 PENSOES 400 LIVRES
1419 250.000,00 0,00 11.347,14 84.238,84 165.761,16
0,00 0,00 11.347,14 84.238,84 0,00
0,00 250.000,00 11.347,14 72.891,70 11.347,14
3.3.1.9.0.0500000000 OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS 400 LIVRES
1420 30.000,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00
3.3.1.9.0.9200000000 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 400 LIVRES
1421 70.000,00 0,00 0,00 503,98 69.496,02
0,00 0,00 0,00 503,98 0,00
0,00 70.000,00 0,00 503,98 0,00
3.3.3.2.0.0100000000 APOSENTADORIAS E REFORMAS 400 LIVRES
1422 150.000,00 10.000,00 7.975,43 85.415,06 74.584,94
0,00 0,00 7.975,43 85.415,06 0,00
0,00 160.000,00 7.975,43 85.415,06 0,00
3.3.3.2.0.0300000000 PENSOES 400 LIVRES
1423 50.000,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00
3.3.3.9.0.0100000000 APOSENTADORIAS E REFORMAS 400 LIVRES
1372 1.000,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00
3.3.3.9.0.0300000000 PENSOES 400 LIVRES
1373 1.000,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00
3.3.3.9.0.0500000000 OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS 400 LIVRES
1374 20.000,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00
3.3.3.9.0.4700000000 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 400 LIVRES
1424 30.000,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00
3.3.3.9.0.9100000000 SENTENCAS JUDICIAIS 400 LIVRES
1425 600.000,00 0,00 7.608,53 7.608,53 592.391,47
0,00 0,00 7.608,53 7.608,53 0,00
0,00 600.000,00 7.608,53 7.608,53 0,00
3.3.3.9.0.9200000000 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 400 LIVRES
1426 10.000,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00
3.3.3.9.0.9300000000 INDENIZACOES E RESTITUICOES 400 LIVRES
1427 25.000,00 0,00 0,00 0,00 25.000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00
09.272.0075.2240 FOLHA GRUPO 1
3.3.1.9.0.0100000000 APOSENTADORIAS E REFORMAS 400 LIVRES
1449 107.000.000,00 9.000.000,00 8.835.780,18 72.759.155,07 43.240.844,93
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Orgao .......: 30 1Instit Prev Assist Serv Munic CANOASPREV
Unidade .....: 01 Fund Aposent Pens Servidores Canoas
Categoria Cred Orcament Suplementacoes Empenhado Mes
Cred Especial Reducoes Liquidado Mes
Cred Extraord Total Creditos Pago Mes
0,00 0,00 8.835.780,18
0,00 116.000.000,00 8.683.600,14
3.3.1.9.0.0300000000 PENSOES 400 LIVRES
1450 20.000.000,00 0,00 1.475.213,81
0,00 0,00 1.475.213,81
0,00 20.000.000,00 1.488.297,20
3.3.1.9.0.0500000000 OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS 400 LIVRES
1451 70.000,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 70.000,00 0,00
3.3.1.9.0.9200000000 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 400 LIVRES
1452 75.000,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 75.000,00 0,00
3.3.3.9.0.0100000000 APOSENTADORIAS E REFORMAS 400 LIVRES
1405 1.000,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 1.000,00 0,00
3.3.3.9.0.0300000000 PENSOES 400 LIVRES
1406 1.000,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 1.000,00 0,00
3.3.3.9.0.0500000000 OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS 400 LIVRES
1407 1.000,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 1.000,00 0,00
3.3.3.9.0.9100000000 SENTENCAS JUDICIAIS 400 LIVRES
1453 600.000,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 600.000,00 0,00
3.3.3.9.0.9200000000 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 400 LIVRES
1454 1.000,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 1.000,00 0,00
3.3.3.9.0.9300000000 INDENIZACOES E RESTITUICOES 400 LIVRES
1455 30.000,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 30.000,00 0,00
99 Reserva de Contingéncia
99.999 Reserva de Contingéncia
99.999.9999 RESERVA DE CONTINGENCIA
99.999.9999.2217 Reserva de Contingencia - FAPEC
3.9.9.9.9.9900000000 RESERVA DE CONTINGENCIA 400 LIVRES
1448 36.668.000,00 0,00 0,00
0,00 9.160.000,00 0,00
0,00 27.508.000,00 0,00
Total da Unidade....: 172.200.000,00 9.160.000,00 10.744.857,81
0,00 9.160.000,00 10.795.341,92
0,00 172.200.000,00 10.659.460, 26
Total do Orgao......: 172.200.000,00 9.160.000,00 10.744.857,81

Balancete da Despesa em 31 de Agosto de

Av. Inconfidéncia, 817- Centro - Canoas — RS - Cep: 92.020-320

2016

Empenhado Ano
Liquidado Ano
Pago Ano
72.759.155,07
63.908.920,62

12.289.
12.289.
10.813

689,47
689,47
.488,07

0,00
0,00
0,00

11.
11.
11.

783,46
783,46
783,46

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

260.011,95
260.011,95
260.011,95

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
.081.875,50
.845.316,71
.186.379,42

.081.875,50

Saldo a Empenhar

Saldo a Liquidar

Saldo

8.850.

7.710.

1.476

70.

.508.

a Pagar
0,00
234,45

310,53
0,00

.201,40

000,00
0,00
0,00

.000,00

0,00
0,00

.000,00

0,00
0,00
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de 2016

Orgao .......: 30 1Instit Prev Assist Serv Munic CANOASPREV
Unidade .....: 01 Fund Aposent Pens Servidores Canoas
Categoria Cred Orcament

Cred Especial

Cred Extraord
0,00
0,00

Suplementacoes
Reducoes

Total Creditos
9.160.000,00
172.200.000,00

Empenhado Mes
Liquidado Mes
Pago Mes
10.795.341,92
10.659.460,26

Empenhado Ano
Liquidado Ano
Pago Ano
88.845.316,71
78.186.379,42

Saldo a Empenhar

Saldo a Liquidar

Saldo a Pagar
236.558,79
10.658.937,29

172.200.000,00
0,00
0,00
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9.160.000,00
9.160.000,00
172.200.000,00

10.744.857,81
10.795.341,92
10.659.460,26

89.081.875,50
88.845.316,71
78.186.379,42

83.118.124,50
236.558,79
10.658.937,29
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Balancete da Despesa em 31 de Agosto

de 20

16

Orgao Cred Orcament Suplementacoes Empenhado Mes
Cred Especial Reducoes Liquidado Mes
Cred Extraord Total Creditos Pago Mes
Instit Prev Assist Serv Munic CANOASPREV
172.200.000,00 9.160.000,00 10.744.857,81
0,00 9.160.000,00 10.795.341,92
0,00 172.200.000,00 10.659.460, 26
Total Geral.........:
172.200.000,00 9.160.000,00 10.744.857,81
0,00 9.160.000,00 10.795.341,92
0,00 172.200.000,00 10.659.460, 26

Nilce Bregalda Schneider
Contadora CRC: 73193/RS
Matricula: 600514

Empenhado Ano

Liquidado Ano

89.
88.
78.

89.
88.
78.

Av. Inconfidéncia, 817- Centro - Canoas - RS - Cep: 92.020-320

081.
845.
186.

081.
845.
186.

Pago Ano

875,50
316,71
379,42

875,50
316,71
379,42

Saldo a Empenhar
Saldo a Liquidar
Saldo a Pagar

83.118.124,50
236.558,79
10.658.937,29

83.118.124,50
236.558,79
10.658.937,29

Miriam Oliveira da Silva
Presidente CANOASPREV

Mat

ricula:

037290



